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Podręcznik mechaniki pojazdowej

Łańcuchowy napęd rozrządu

niekorzystnym są takie współczesne tren
dy, jak: rosnąca popularność silników 
turbodoładowanych o małej pojemności 
i dużej mocy, czyli tzw. downsizing. Jed
nak właśnie pod tym względem są one 
bardziej wytrzymałe od napędów pa
skowych, czyli ich serwisowa wymiana 
może odbywać się rzadziej. 

Objawy nadmiernego zużycia
Pierwszym z nich jest przeważnie hała
śliwa praca napędu rozrządu, czyli jego 
grzechotanie. Towarzyszy temu zmniej

Zestawy naprawcze
Zestawy łańcuchowego napędu rozrzą
du z oferty Ruville zawierają wszystkie 
jego elementy przewidziane w konkret
nym modelu silnika, a więc: łańcuch, 
prowadnice napinające oraz prowadzą
ce, napinacz łańcucha i inne elementy 
niezbędne przy prawidłowym montażu. 
Chociaż pracują one jako bezobsługowe, 
to jednak podlegają zużyciu, ponieważ 
przenoszą wielkie obciążenia i wibracje. 

Z punktu widzenia trwałości łańcu
chowych napędów rozrządu czynnikiem 

Grupa Schaeffler jest wiodącym dostawcą części zamiennych do pojazdów  
użytkowych i urządzeń przemysłowych na całym świecie. Jako dostawca precyzyjnych  
produktów i rozwiązań dla silników, skrzyń biegów oraz podwozia, jak również 
łożysk tocznych i ślizgowych dla różnorodnych urządzeń przemysłowych,  
Schaeffler ma zdecydowany udział w kształtowaniu „mobilności jutra”

szona moc lub nierówna praca silnika, 
a także (przy elektronicznym diagno
zowaniu) kody usterek pojawiające się 
w module sterowania, takie jak „błąd 
sygnału z czujnika wału korbowego” czy 
„nieprawidłowy sygnał z czujnika położe
nia wałka rozrządu”. 

Jeśli mimo tych objawów naprawa 
nie zostanie dokonana, łańcuch może 
przemieścić się względem koła zębatego, 
zaburzając fazy rozrządu, lub nawet  zer
wać się, co oznacza poważne uszkodze
nie silnika. 

W nowych konstrukcjach samochodo
wych silników łańcuch rozrządu coraz 
skuteczniej konkuruje z paskiem zęba
tym, choć jest wynalazkiem znacznie 
starszym. Jego doskonaleniem zajmuje 
się marka Ruville.

W oparciu o te doświadczenia firma 
Schaeffler Automotive Aftermarket, do 
której należy marka Ruville, opracowała 
niniejszą instrukcję poprawnego montażu 
łańcuchowych zestawów naprawczych.  
Są one przeznaczone do samochodów oso
bowych produkowanych w Europie i Azji. 
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Jeśli podczas naprawy nie zostaną 
wymienione wszystkie elementy, te sta
re mogą przyśpieszyć zużycie nowych 
i skrócić ogólny czas eksploatacji.

Wstępne zasady wymiany
Przy naprawach tak poważnych, jak wy
miana napędu rozrządu, należy oczyścić 
kanały olejowe, zamontować nowy filtr 
oleju i wymienić olej niezależnie od nor
malnych terminów serwisowych. Wszel
kie łożyska i inne elementy ruchome wy
magające indywidualnego smarowania 

powinny zostać napełnione świeżym za
pasem smaru. Zawsze należy stosować 
zalecane przez producenta pojazdu mo
menty dokręcania połączeń gwintowych, 
a także używać wymaganych narzędzi 
specjalnych. Stosować można wyłącznie 
nowe śruby. Zabronione jest obracanie 
wału korbowego przez pokręcanie go 
wałkiem rozrządu.

Instrukcja demontażu i montażu
Procedura wymiany łańcucha rozrządu 
marki Ruville zostanie tu przedstawio
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